КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 сентября 2020 г. N 433

ОБ ОБРАЗОВАНИИ СОВЕТА ПО МАЛОМУ И СРЕДНЕМУ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МР "МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

В целях эффективной реализации государственной политики в сфере развития предпринимательства, предпринимателей при осуществлении действий, направленных на развитие потенциала района, а также привлечения предпринимательского сообщества к решению социально-экономических задач администрация МР "Мосальский район"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать Совет по малому и среднему предпринимательству при администрации МР "Мосальский район".
2. Утвердить Положение о Совете по малому и среднему предпринимательству при администрации МР "Мосальский район" и его состав (приложения N 1, 2).
3. Считать утратившим силу постановление Главы администрации муниципального района "Мосальский район" N 208 от 29.04.2011 "Об образовании совета по малому и среднему предпринимательству при администрации МР "Мосальский район".

И.о. Главы администрации
муниципального района
"Мосальский район"
С.Н.Дубенок

Приложение N 1
к Постановлению
администрации
муниципального района
"Мосальский район"
от 25 сентября 2020 г. N 433

[bookmark: P34]ПОЛОЖЕНИЕ
О СОВЕТЕ ПО МАЛОМУ И СРЕДНЕМУ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МР "МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

1. Общие положения

1.1. Совет по малому и среднему предпринимательству при администрации МР "Мосальский район" (далее - Совет) создается для обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти, предпринимательского сообщества, организаций, составляющих инфраструктуру поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, научной общественности, в целях выработки предложений по созданию эффективных механизмов повышения конкурентоспособности экономики и развития предпринимательства в Мосальском районе.
1.2. Совет является постоянно действующим совещательным органом.
1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, настоящим Положением.
1.4. Решения Совета носят рекомендательный характер и доводятся до сведения организаций, целями и/или задачами которых являются поддержка, защита прав и законных интересов субъектов малого и среднего предпринимательства, иных заинтересованных организаций.

2. Основные задачи Совета

Основными задачами Совета являются:
2.1. Подготовка предложений по следующим направлениям:
а) создание условий успешного развития малого и среднего предпринимательства в районе;
б) повышение конкурентоспособности продукции малых и средних предприятий района на основе внедрения новых техники и технологий, увеличения объемов высокотехнологичной продукции;
в) укрепление конкурентных позиций предпринимателей Мосальского района на внешнем и внутреннем рынках;
2.2. Выработка рекомендаций по совершенствованию законодательства, регулирующего предпринимательскую деятельность, в том числе в налогово-бюджетной, финансово-кредитной, инвестиционной и антимонопольной сферах.
2.3. Разработка предложений по созданию условий для экономической заинтересованности субъектов предпринимательской деятельности в развитии и поддержке социальной сферы.
2.4. Разработка предложений по совершенствованию инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.
2.5. Содействие распространению положительного опыта деятельности субъектов предпринимательской деятельности и организаций, осуществляющих поддержку предпринимательства.

3. Права Совета

Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию, не являющуюся служебной или коммерческой тайной, для работы Совета от территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления района и иных организаций.
3.2. К работе Совета могут привлекаться специалисты научных организаций, некоммерческих организаций, руководители и специалисты органов государственной власти и местного самоуправления области, занимающиеся вопросами малого предпринимательства, предприниматели, руководители малых и средних предприятий, не входящие в состав Совета.
3.3. Образовывать из числа членов Совета рабочие группы по направлениям деятельности Совета.
3.4. Проводить выездные заседания.

4. Порядок формирования Совета и проведения заседаний

4.1. Руководство деятельностью Совета осуществляет председатель Совета, а на период его отсутствия - его заместитель.
4.2. Председатель Совета:
- утверждает повестку очередного заседания Совета;
- дает поручения членам Совета.
4.3. Члены Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.
4.4. Заседания Совета проводятся в связи с необходимостью по решению председателя Совета.
4.5. Перечень создаваемых при Совете рабочих групп, их состав утверждаются председателем Совета.
4.6. Заседания Совета проводит председатель Совета. Решения Совета оформляются протоколом.
4.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется секретарем Совета.
Секретарь Совета оповещает членов Совета об очередных заседаниях и о повестке заседания.
4.9. Заседания Совета считаются правомочными при присутствии на них более половины членов Совета. Члены Совета участвуют в заседании Совета лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
4.10. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Совета.

Приложение N 2
к Постановлению
администрации
муниципального района
"Мосальский район"
от 25 сентября 2020 г. N 433

[bookmark: P91]СОСТАВ
СОВЕТА ПО МАЛОМУ И СРЕДНЕМУ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МР "МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

	Кошелев
Алексей Викторович
	Глава администрации МР "Мосальский район", председатель Совета

	Зайцев
Михаил Евгеньевич
	заместитель Главы администрации МР "Мосальский район" по экономическому развитию и финансам, заместитель председателя Совета

	Михеева
Любовь Анатольевна
	начальник отдела экономического развития, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Малкерова
Татьяна Александровна
	председатель Совета МОСПО (по согласованию)

	Рожков
Геннадий Валентинович
	генеральный директор ОАО "Мосальскагроснаб" (по согласованию)

	Петухова
Галина Николаевна
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Евстратов
Сергей Валентинович
	генеральный директор ООО "Молоко+" (по согласованию)

	Пронин
Евгений Алексеевич
	генеральный директор ООО "Мосальский дорожник" (по согласованию)

	Шмурина
Любовь Александровна
	бухгалтер индивидуального предпринимателя Шмурина А.И. (по согласованию)

	Головлев
Владимир Владимирович
	генеральный директор ООО "Фирма-МТ" (по согласованию)

	Ванифатова
Светлана Николаевна
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Рагулин
Николай Николаевич
	заведующий отделом сельского хозяйства, социального развития и благоустройства села